議案第２５号

   令和５年度東京都板橋区一般会計予算に対する

   修正動議

上記の動議を地方自治法第１１５条の３及び東京都板橋区議会

会議規則第１５条の規定により、別紙修正案を付して提出する。

  令和５年３月１日

提出者  板橋区議会議員

         石 川 すみえ

 山 田 ひでき

 山 内 え り

 吉 田 豊 明

 荒 川 な お

 いわい 桐 子

 竹 内   愛

 小 林 おとみ

 かなざき 文子

1

令和５年度東京都板橋区一般会計予算を次のように修正する。

「第１表　歳入歳出予算」の一部を次のように改める。

歳入

区長提案額 修 正 額

千円 千円

14 国 庫 支 出 金 56,471,828 56,491,828

2 国 庫 補 助 金 7,814,213 7,834,213

15 都 支 出 金 21,866,091 21,876,091

2 都 補 助 金 9,605,397 9,615,397

18 繰 入 金 1,434,528 2,814,221

１ 繰 入 金 1,434,528 2,814,221

20 諸 収 入 3,049,179 3,046,940

６ 雑 入 1,621,800 1,619,561

237,250,000 238,657,454

歳出

区長提案額 修 正 額

千円 千円

３ 福 祉 費 136,935,725 136,980,080

2 高 齢 福 祉 費 17,613,457 17,657,812

４ 衛 生 費 11,751,291 11,807,392

1 保 健 所 費 11,751,291 11,807,392

７ 土 木 費 21,530,192 21,534,092

3 緑 化 対 策 費 2,971,089 2,974,989

8 教 育 費 29,759,576 31,062,674

2 小 学 校 費 11,062,815 11,967,461

3 中 学 校 費 5,191,974 5,590,426

237,250,000 238,657,454

（修正理由）

項

令和５年度東京都板橋区一般会計予算に対する修正案

　１　シルバーパス利用者支援事業
　２　１か月児健康診査及び産婦健康診査助成事業
　３　公園・公衆トイレの洋式化推進
　４　区立小中学校における学校給食費無償化

　上記に要する経費を計上する必要がある。

款 項

款

歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

　第１条第１項中「237,250,000千円」を「238,657,454千円」に改める。

2

	02　議案書表紙（日付は本会議2日目、施政方針の日）
	03　議案書本体（予算修正案・説明書）
	修正案（説明書シートと連携）
	説明書【このシートから入力】

	04　給与費明細書（法211条及び施行令144条により必要）
	給与費明細書

	05　修正案説明書（分科会別）
	R5予算修正